
KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE DO MŠ DOLNÍ BUKOVSKO 

NA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

1. Dítě s povinným předškolním vzděláváním s trvalým pobytem ve školském spádovém 
obvodu a ostatních spádových obvodů.

- novela Školského zákona č.178//2016 Sb.,  zavedením povinného předškolního 
vzdělávání ukládá povinnost docházky dítěte do mateřské školy, které před zahájením 
daného školního roku, pro který je vypsán termín zápisu, dovrší k 31. 8. pěti let, 
v případě odkladu školní docházky k 31. 8. šesti let.

2. Dítě 4 leté  s trvalým pobytem ve školském spádovém obvodu.

3. Dítě, které před začátkem školního roku 2022/2023 dosáhne 3 let věku s trvalým 
pobytem ve školském spádovém obvodu.

4. Budou přijaté děti, jejichž sourozenci jsou již žáky ZŠ a MŠ Dolní Bukovsko 

5. Pokud to dovoluje kapacita MŠ, lze po dohodě s ředitelkou ZŠ a MŠ  přijmout i dítě 
mladší 3 let - budou upřesněny podmínky přijetí  dítěte

6.  Dítě z jiného spádového obvodu. 

Jiný způsob plnění předškolního vzdělávání 
§34a,odst.5 písmeno a)

. individuální vzdělávání dítěte, které se uskutečňuje bez pravidelné denní docházky 
dítěte do mateřské školy

Pokud zákonný zástupce zvolí individuální vzdělávání , musí se dostavit k zápisu a řídí 
se níže stanovenými požadavky, které upravuje:

§34b Individuální vzdělávání dítěte

1) Zákonný zástupce dítěte, pro které je předškolní vzdělávání povinné, může pro dítě 
v odůvodněných případech zvolit, že bude individuálně vzděláváno. Má-li být dítě 
individuálně vzděláváno převážnou část školního roku, zákonný zástupce je povinen 
toto oznámení učinit nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku.

Oznámení zákonného zástupce o individuálním vzdělávání musí obsahovat

a) jméno a příjmení, rodné číslo a místo trvalého pobytu dítěte, v případě cizince místo 
pobytu 
    dítěte
b) uvedené období, ve kterém má být dítě individuálně vzděláváno



c) důvody pro individuální vzdělávání dítěte.


